[image: image1.wmf]

Официальный печатный орган

Клинцовского муниципального образования

 Пугачевского муниципального района
 Саратовской области

Основан Решением Совета Клинцовского муниципального образования от 20.10.2010 года № 55

ВЫПУСК № 35 от  29.12.2023

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛИНЦОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                   от  29декабря 2023 года  № 69

О внесении изменений в постановление администрации Клинцовского муниципального образования № 16 от 16марта 2023 года «Об утверждении муниципальной  программы«Обеспечение пожарной безопасности на территории Клинцовского муниципального

образования на 2023 год»
Руководствуясь Уставом Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, администрация Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области№16 от 16марта 2023 года«Об утверждении муниципальной  программы

«Обеспечение пожарной безопасности на территории Клинцовского муниципального образования на 2023 год» следующие изменения:

1.1. В таблице паспорта программы - абзац «Объемы и источники финансирования Программы»  изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет- 0,0 тыс. руб., из них:

2023 год   -  0,0 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение Программы составляют средства из местного бюджета. Программа финансируется в пределах бюджетных средств, предусмотренных на ее реализацию в бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

1.2. Раздел  3.  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет  –– на 2023 год   -  0,0тыс.руб. Ресурсное обеспечение Программы составляют средства из местного бюджета.

       Объемы  финансирования  Программы   подлежат   ежегодному   уточнению   при   формировании   проекта   бюджета муниципального образования    на соответствующий год и плановый период, исходя из возможностей бюджета и степени реализации мероприятий.»;

1.3.Таблицу приложения № 1  к муниципальной программе изложить в новой редакции:

                                                                                      Приложение  № 1

                                                                                      к муниципальной программе  «Обеспечение

                                                                                      пожарной безопасности на территории

                                                                                      Клинцовского муниципального

                                                                                      образования  на 2023 год»

Система мероприятий и объемы финансирования

муниципальной программы« Обеспечение пожарной безопасности на территории Клинцовского муниципального образования

на 2023 год»

	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	Источники

финансирования программы
	Объем финансирования в тыс. руб.

	2023 г.
	всего

	1
	Обеспечение пожарной безопасности в том числе:
	Местный бюджет
	0,0
	0,0

	1.1
	Приобретение первичных средств пожаротушения и оборудования
	Местный бюджет
	0,0
	0,0

	Итого:
	0,0
	0,0

      2.  Настоящее постановление обнародовать в соответствии с установленным порядком и разместить  на официальном сайте администрации Клинцовского   муниципального образования  Пугачевского муниципального района    Саратовской области в  информационно-коммуникационной  сети «Интернет».
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).
Глава Клинцовского

муниципального образования                                            М.В.Дзюба

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПУГАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29  декабря 2023 года  № 70
О внесении изменений в постановление администрации Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области № 19 от 16марта 2023 года
Об утверждении муниципальной    программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2023 год»
Руководствуясь Уставом Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, администрация Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области № 19 от 16марта 2023 года «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2023 год»»следующие изменения:

1.1. В таблице паспорта программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Источники финансирования Программы:

- средства местного бюджета – 0,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел « 5. Ресурсное обеспечение Программы.» изложить в новой редакции:

«Источники финансирования Программы:- средства местного бюджета – 0,0 тыс. рублей».

1.3. Таблицу раздела « 8. Источники и объемы финансирования программы на 2023 год» изложить в новой редакции:

	Наименование

мероприятий

программы
	Источник финансирования
	Всего

	В том числе погодам

	2023 год

	Формирование благоприятной внешней среды для развития малого предпринимательства
	Местный

бюджет
	0,0

	0,0

(приобретение баннеров, стойка с баннером, информационный стенд и прочее…)

      2.  Настоящее постановление обнародовать в соответствии с установленным порядком и разместить  на официальном сайте администрации Клинцовского   муниципального образования  Пугачевского муниципального района    Саратовской области в  информационно-коммуникационной  сети «Интернет».
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).
Глава Клинцовского

муниципального    образования                                                                  М.В.Дзюба

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПУГАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29   декабря 2023 года  №71
О внесении изменений в постановление администрации Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области № 18  от 16марта 2023 года Об утверждении муниципальной    программы

«Энергосбережение и повышение   энергетической эффективности на территории Клинцовского  муниципального образования   на 2023 год»
Руководствуясь Уставом Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, администрация Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области № 18 от 16марта 2023 года «Об утверждении муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение   энергетической  эффективности на территории Клинцовского  муниципального образования   на  2023 год»» следующие изменения:
1.1. В таблице паспорта программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	2023 год – 97,9 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение Программы составляют средства из местного бюджета. Программа финансируется в пределах бюджетных средств, предусмотренных на ее реализацию в бюджете на очередной финансовый год

Средства местного бюджета, объемы и направления финансирования мероприятий Программы определяются муниципальными правовыми актами.

1.2.  Таблицу Приложения № 1 к муниципальной программеизложить в новой редакции:

                                                                                                                             Приложение  № 1

                                                                                      к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности

 на территории Клинцовского МО на 2023 год»

Система мероприятий и объемы финансирования

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Клинцовского МО на 2023 год»
	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	Источники

финансирования программы
	Объем финансирования в тыс. руб.

	2023 г.
	всего

	1
	Мероприятия по улучшению освещенности улиц, парков, других общественных мест в том числе:
	Местный бюджет
	97,9
	97,9

	1.1
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	Местный бюджет
	60,3
	60,3

	1.2
	Заключение гражданско-правовых договоров по ремонту уличного освещения
	Местный бюджет
	37,6
	37,6

	Итого:
	97,9
	97,9

1.3. в разделе «4. Ресурсное обеспечение Программы» абзац «Общий объем финансирования Программы …» » изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы из бюджета поселения составляет: 2023 год – 97,9 тыс. руб.».
      2.  Настоящее постановление обнародовать в соответствии с установленным порядком и разместить  на официальном сайте администрации Клинцовского   муниципального образования  Пугачевского муниципального района    Саратовской области в  информационно-коммуникационной  сети «Интернет».
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).
Глава Клинцовского

муниципального образования                                                                                                                  М.В.Дзюба

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                     от  29декабря 2023 года №  72
О внесении изменений в постановление № 17от 16марта 2023 года   «Об утверждении муниципальной программы «Мероприятия по поддержке и развитию культуры Клинцовского   муниципального образования  на 2023 год»»
Руководствуясь Уставом Клинцовского  муниципального образования Пугачевского муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения   в постановление администрации  от № 17 от 16 марта 2023 года  «Об утверждении муниципальной программы «Мероприятия по поддержке и развитию культуры Клинцовского   муниципального образования  на 2023 год»»:
1.1.В таблице  паспорта муниципальной программы   раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой  редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы – 79,3 тыс. рублей, за счет средств бюджета Клинцовского  муниципального образования

1.2.В разделе  3.«Срок реализации программы» таблицу абзаца «Программой предусматриваются следующие мероприятия» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	       Название мероприятий
	 Дата
	      Объем финансирования

     (тыс.руб.)

	1
	Организация и проведение праздничных мероприятий:

	39,00

	1.1
	День Победы:

-открытки ветеранам

- закупка стенда

-цветы

- подарки

- ваза для цветов
	   9 мая

	19,00

	1.3
	Новый год:

- закупка новогодних принадлежностей

- закупка электрических гирлянд и другое
	31 декабря
	20,00

	2
	Реконструкция и ремонт памятников:
	      апрель
	40,4

	2.1.
	Заключение договоров на ремонтпамятников

	24,0

	2.2
	Закупка строительных материалов:

	16,3

	Краска, цемент, кисти малярные, доска обрезная, плитка для отделки памятника и другое

	ВСЕГО

	79,3

1.3.Раздел « 4.Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Финансовое обеспечение  мероприятий программы планируется осуществить за счет средств бюджета Клинцовского  муниципального образования.

    Общая сумма затрат на реализацию мероприятий программы составляет 79,3тыс.рублей.»

      2.  Настоящее постановление обнародовать в соответствии с установленным порядком и разместить  на официальном сайте администрации Клинцовского   муниципального образования  Пугачевского муниципального района    Саратовской области в  информационно-коммуникационной  сети «Интернет».
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).
Глава Клинцовского

муниципального образования                                  М.В.Дзюба

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛИНЦОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                   от  29декабря 2023 года  № 73

О внесении изменений в постановление администрации Клинцовского муниципального образования № 20 от 16марта 2023 года «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство общественной территории в с. Клинцовка Пугачевского муниципального района Саратовской области» на 2023 год

Руководствуясь Уставом Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, администрация Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области№20 от 16марта 2023 года «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство общественной территории в с. Клинцовка Пугачевского муниципального района Саратовской области» на 2023 год» следующие изменения:

1.1. В таблице паспорта программы - абзац «Объемы и источники финансирования Программы»  изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объём финансирования мероприятий программы составляет – 5 127,23434 тыс. рублей и будет осуществляться за счет:

- Субсидии  в сумме – 1 487,276 тыс. рублей;
- средств бюджета Клинцовского муниципального образования в сумме 527,724 тыс. рублей;
- безвозмездных поступлений добровольных взносов, пожертвований от физических лиц в сумме 153,818 тыс. рублей;

- безвозмездных поступлений добровольных взносов, пожертвований от юридических лиц в сумме 2 973,41634 тыс. рублей.

1.2. Раздел  3.  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«3. Ресурсное обеспечение реализации Программы
Общий объем финансирования мероприятий Программы в 2023 году составляет 5 127,23434 тыс. рублей будет осуществляться за счет:

- Субсидии   в сумме – 1 487,276 тыс. рублей;
- средств бюджета Клинцовского муниципального образования в сумме 527,724 тыс. рублей;

 - безвозмездных поступлений добровольных взносов, пожертвований от физических лиц в сумме 153,818 тыс. рублей;

- безвозмездных поступлений добровольных взносов, пожертвований от юридических лиц в сумме 2 973,41634 тыс. рублей.»;

                                                         1.3.Таблицу приложения № 1  к муниципальной программе изложить в новой редакции:

                                                                                                                                                                                                                                                                        Приложение

                                                                                                                                                                                                                                  «Благоустройство общественной

территории в с. Клинцовка
Пугачевского муниципального района
Саратовской области» на 2023 год
Перечень программных мероприятий и объемов финансирования

по муниципальной программе «Благоустройство общественной территории в с. Клинцовка Пугачевского муниципального района Саратовской области» на 2023 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование главного распорядителя средств бюджета поселения
	Объемы финансирования, тыс. рублей

	Всего
	в том числе по источникам финансирования

	Субсидия

	Бюджет

Клинцовского

муниципального

образования
	Безвозмездные поступления добровольных взносов, пожертвований от физических лиц
	Безвозмездные поступления добровольных взносов, пожертвований от юридических лиц

	1
	«Благоустройство общественной территории в с. Клинцовка Пугачевского муниципального района Саратовской области» на 2023 год:

	Администрация Клинцовского муниципального образования
	5 127,23434
	1 487,276
	512,724
	153,818
	2 973,41634

	1.1
	в том числе: контракты на выполнение работ и услуг

	5 127,23434
	1 487,276
	512,724
	153,818
	2 973,41634

	Всего по Клинцовскому муниципальному образованию:
	5 127,23434
	1 487,276
	512,724
	153,818
	2 973,41634

      2.  Настоящее постановление обнародовать в соответствии с установленным порядком и разместить  на официальном сайте администрации           Клинцовского   муниципального образования  Пугачевского муниципального района    Саратовской области в  информационно-коммуникационной  сети                       «Интернет».
       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
      опубликования (обнародования).
               Глава Клинцовского

             муниципального образования                                                                                                                М.В.Дзюба

	Печатное средство массовой информации, некоммерческое периодическое печатное издание, распространяется бесплатно.

Адрес издателя: 413712 Саратовская область Пугачевский район с.Клинцовка ул.Красноармейская д.14

Телефоны:3-11-24, 3-11-10.

Издатель: Администрация Клинцовского муниципального образования.

Главный редактор: Дюкарев В.И.  Ответственный за выпуск: Дегтярева Н.Ю.

Учредитель: Совет Клинцовского муниципального образования.

Отпечатано в администрации Клинцовского муниципального образования.

Адрес редакции: 413712 Саратовская область Пугачевский район с.Клинцовка ул.Красноармейская д.14

Телефоны:3-11-24, 3-11-10.

Тираж  7 экземпляров.

9